DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 12 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.756 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-

feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que as empresas
CARLOS ALBERTO MUSSATO FILHO
06465324997 (CNPJ: 23.472.433/0001-45) e
VAGNER FLORENCIO DA ROSA
06894515980 (CNPJ: 27.548.576/0001-44) pro-
tocolaram a documentação em atendimento à
Chamada Pública, as quais foram analisadas
nas datas de 09 e 10 de Novembro de 2021,
momento em que se iniciou a vigência do cre-
denciamento, sendo as empresas devidamente
credenciadas.

O edital de Chamada Pública nº

5/2021 (PMRC) tem como finalidade o creden-
ciamento de microempreendedor individual
para execução de serviços de pintor, eletri-
cista, encanador, ajudante em cada área
respectiva e ajudante de pedreiro, destina-
dos à manutenção predial preventiva e cor-
retiva das unidades administrativas diretas e
indiretas do Município de Ribeirão Claro,
conforme descrição no referido instrumento
convocatório e seus anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 10 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 01

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021 02

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
083/2021 02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
171/2021 02

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
73/2021 03

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº
20/2021 03

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 03

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 04

LICITAÇÕES CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 12 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.756 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: ITENS 01, 07 E 08 - AMPLA
CONCORRÊNCIA; ITENS 02, 03, 04, 05 E 06 -

EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EM-

PRESA DE PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

A Pregoeira Oficial do Muni-

cípio de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, co-
munica aos interessados que o Pregão Eletrô-
nico nº 079/2021 (PMRC) – Registro de Pre-
ços, previsto para ser realizado no dia 12 de
Novembro de 2021, que tem por objeto a pos-
sível aquisição de peças e acessórios, me-
cânicos e elétricos para manutenção dos
veículos de linha pesada, linha leve e linha
média, pertencentes à frota oficial do Muni-
cípio de Ribeirão Claro; de acordo com as
tabelas AUDATEX e DETO, a serem adquiri-
dos e/ou requisitados conforme a necessi-
dade, no decorrer de um período de 12 (do-
ze) meses, conforme aviso publicado no Diário
Eletrônico do Município, às fls 03, edição 1.745,
datado de 27 de Outubro de 2021, foi PROR-
ROGADO para às 09:00 (nove) horas do dia
30 (trinta) de Novembro de 2021, devido a
indisponibilidade da equipe de pregão na data
prevista inicialmente.

Ribeirão Claro-PR, 11 de Novembro de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA
COM COTA DE 25% EXCLUSIVA DE MICRO-
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-

PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO POR-
TE LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLA-

RO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 26
(vinte e seis) de Outubro de 2021, no endere-
ço eletrônico www.gov.br/compras, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM objetivando a
possível aquisição de filme de polietileno de
baixa densidade, leitoso, para uso na emba-
lagem de leite pelo Pasteurizador Municipal,
através da Secretaria Municipal de Agricultu-
ra, Pecuária, Pesca e Abastecimento, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº
083/2021 (PMRC) – Registro de Preços.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
eletrônico supramencionado a partir do dia 12
(doze) de Novembro de 2021, e, solicitada me-
diante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 11 de Novembro de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 171/2021 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ:
75.449.579/0001-73
CONTRATADO: VIVEIRO DE MUDAS MEU-
RER LTDA - CNPJ: 07.168.382/0001-06
OBJETO: Aquisição de plantas ornamentais,
pelo período de 12 (doze) meses, para compor
o paisagismo do Município de Ribeirão Claro,
em seus acessos principais, BR 151 e BR 431,

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 12 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.756 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

bem como pontos relevantes ao aspecto paisa-
gístico do município.
VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2.021 a 11 de
novembro de 2.022.
VALOR: R$ 716.229,50 (setecentos e dezes-
seis mil duzentos e vinte e nove reais e cin-
quenta centavos).

Ribeirão Claro, 11 de novembro de 2.021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 73/2021 (PMRC).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
OBJETO: A possível aquisição de materiais
diversos para a manutenção em demarcação de
sinalização viária horizontal e em lombadas nas
ruas deste município, através da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo.
VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2.021 a 11 de
novembro de 2.022.
VALOR TOTAL: R$ 56.200,00 (cinquenta e
seis mil e duzentos reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2021
 FORNECEDOR: MANORT INDÚSTRIA E CO-
MERCIO DE TINTAS LTDA - EPP - CNPJ:
07.889.115/0001-28
VALOR: R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e
quatrocentos reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2021
FORNECEDOR: MARCILIO DAS NEVES AZE-
VEDO - CNPJ: 40.218.342/0001-05
VALOR: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos
reais).

Ribeirão Claro-PR, 11 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Chefe do Depto de Compras, Licitações e
Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-

DADE Nº 20/2021 (PMRC)

Objeto: Credenciamento de prestadores de
serviços de pintor e ajudantes de pedreiro, ele-
tricista e encanador, para atender as demandas
e suprir as necessidades das secretarias muni-
cipais da Prefeitura de Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: EDUARDO HENRIQUE COSTE-
LINI 00744173981 - CNPJ: 43.650.667/0001-42
Valor Total: R$ 21.170,00 (vinte e um mil cento
e setenta reais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2021

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
76/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 12 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.756 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

do no dia 05 de Novembro de 2021 (Lances e
Habilitação), objetivando a possível aquisição
de pastas e envelopes personalizados
destinados ao arquivamento e transporte de
documentos, cartões de visita e carimbos
para identificação dos secretários, chefes de
departamentos e servidores municipais., em
favor das empresas abaixo relacionadas, por
terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

FORNECEDOR: GUILHERME GONÇALVES
PADOVESI - CNPJ: 28.480.889/0001-70

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

3

Envelope saco personali-
zado com timbre do muni-
cípio, 4x0 cores, gramatu-
ra mínima de 90 G. Medi-
das: 24x34cm. Arte gráfica
incluída.

UNI 2000 0,6300

FORNECEDOR: LIVINA APARECIDA ROSA -
CNPJ: 24.231.850/0001-69

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

6

Cartão de visita personali-
zado em papel couchê 300
G, cor 4x4 cores, com
laminação fosca frente e
verso, com verniz localiza-
do frente e verso, tamanho
5x9cm. Arte gráfica incluí-
da. - Considerar 12 mode-
los de cartões. Os pedidos
serão efetuados de 250
unidades para cada mode-
lo.

UNI 4000 0,46

FORNECEDOR: POLIMPRESSOS SERVICOS
GRAFICOS - CNPJ: 14.292.313/0001-75

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

1

Pasta personalizada com
bolsa interna - Tamanho:
31,5X45 (Aberta) /
22,5X31,5 cm (Fechada).
Papel: triplex supremo alta
alvura 300G, com bolsa,
4X0 cores, laminação ex-
terna com brilho. Arte gráfi-
ca incluída.

UNI 2000 1,84

2

Pasta personalizada, com
brasão e logo do município,
cor predominante azul.
Papel: triplex supremo alta
alvura 300G, 4X0 cores,
laminação externa com

UNI 2000 2,40

brilho. Medidas – altura
31,5cm, largura 22 cm
(fechada) / 45 cm (aberta).
Acabamentos: 02 vincos
com espaço de 1 cm entre
os vincos e 02 furos para
grampo trilho na parte
posterior da pasta. Arte
gráfica incluída.

4

Envelope saco personaliza-
do com timbre do município,
4x0 cores, gramatura míni-
ma de 90 G. Medidas:
25x18cm. Arte gráfica
incluída.

UNI 2000 0,67

5

Envelope ofício personali-
zado com timbre do municí-
pio, 4x0 cores, gramatura
mínima de 90 G. Medidas:
23x11,5cm. Arte gráfica
incluída.

UNI 1000 0,56

FORNECEDOR: SOBRAL CHAVES E CA-
RIMBOS LTDA - CNPJ: 01.088.055/0001-68

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

7

Carimbo autoentintado
tamanho 30 – descrições
diversas conforme solici-
tação da secretaria

UNI 35 14,90

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 10 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2021

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, prin-
cipalmente para a intimação das partes, tercei-
ros e eventuais interessados que HOMOLO-
GOU, o processamento do Pregão Eletrônico nº
78/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realiza-

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 12 de novembro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.756 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

do no dia 09 de Novembro de 2021 (Lances e
Habilitação), objetivando a possível aquisição
de mangueira reforçada preta lisa de
polietileno 1.1/2” a serem utilizadas em
vários logradouros do município, através da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,
pelo período de 12 (doze) meses, em favor da
empresa C.K. COMERCIO DE FERRAGENS
LTDA - CNPJ: 42.152.392/0001-54, por ter sa-
tisfeito os procedimentos dentro das formalida-
des legais e apresentado proposta conveniente
aos interesses da administração:

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.

1

MANGUEIRA
REFORÇADA,
PRETA LISA DE
POLIETILENO
1.1/2" (UMA
POLEGADA E
MEIA) COM
PAREDE 3,00
MM (TRES MILI-
METROS) ROLO
COM 100 ME-
TROS DE COM-
PRIMENTO.

SIDER
PLAST

M 3000 4,51

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 10 de Novembro de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-11-12T10:03:12-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro